
 1 

Police, dnia 10 kwietnia 2017 r. 

           

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH 

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ORAZ MODYFIKACJA  

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

 

KD.272.9.2017.MS 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na przebudowę drogi powiatowej nr 3927Z 

Szczecin – Siadło Górne w miejscowości Siadło Górne na odcinku ok. 1,5 km. 

 

Do dnia 10 kwietnia 2017 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania odnośnie treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przetargu nieograniczonym na przebudowę 

drogi powiatowej nr 3927Z Szczecin – Siadło Górne w miejscowości Siadło Górne na 

odcinku ok. 1,5 km. Mając na uwadze brzmienie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2015.2164 z późn. zm.) poniżej przekazuję treść pytań 

wraz z odpowiedziami. 

 

 

Pytanie 1 

Prosimy o dokładne określenie Beneficjenta gwarancji wadialnej. 

 

Odpowiedź: 

Beneficjentem gwarancji wadialnej jest Starostwo Powiatowe w Policach 

 

Pytanie 2 

Zamawiający w SIWZ określił warunki udziału w postępowaniu dotyczące m.in. sytuacji 

ekonomicznej lub finansowej. Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca 

wykaże się posiadaniem polisy OC na kwotę nie mniejszą niż 6.000.000 PLN. 

W celu zachowania uczciwej konkurencji, zwracamy się z prośbą o obniżenie sumy 

gwarancyjnej polisy OC z uwagi na szacowaną wartość zamówienia poniżej 5.000.000,00 

PLN. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości wartości polisy OC.  

 

Pytanie 3 

W związku z krótkim terminem złożenia ofert a wielkością przedmiotowego zadania, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu złożenia ofert o przynajmniej 4 dni 

robocze, tj. do 21.03.2017 Obecny termin (14.03.2017) jest terminem za krótkim do rzetelnej 

i prawidłowej wyceny oraz może wpłynąć na ograniczenie liczby wykonawców. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert. 

 

Pytanie 3 

Proszę o udostępnienie „Opinii o geotechnicznych warunkach posadowienia obiektów 

budowlanych” dla przedmiotowego zadania. Zgodnie z punktem nr 4 opisu technicznego w/w 

opinia stanowi załącznik do projektu budowlanego/wykonawczego  
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Odpowiedź: 

Zamawiający w załączeniu udostępnia skan „Opinii o geotechnicznych warunkach 

posadowienia obiektów budowlanych” dla przebudowy drogi powiatowej Nr 3927Z Szczecin 

– Siadło Górne. 

 

Pytanie 4 

W związku z kolizją drogi z siecią gazową wysokiego ciśnienia prosimy o informację kto 

ponosi koszty zezwolenia i nadzoru przedstawiciela Operatora Gazociągów Przesyłowych 

GAZ SYSTEM S.A. Oddział Poznań na przedmiotowej inwestycji? 

 

Odpowiedź: 

Koszty zezwolenia i nadzoru przedstawiciela Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ 

SYSTEM S.A. Oddział Poznań na przedmiotowej inwestycji ponosi Wykonawca. 

 

Pytanie 5 

Branża sanitarna – kanalizacja deszczowa – proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej 

o profile podłużne wpustów deszczowych wraz z przykanalikami.  

Odpowiedź: 

Zamawiający w załączeniu udostępnia profile podłużne (pliki Rys.4.8A i Rys.4.9A) 

 

Pytanie 6 

Branża sanitarna – kanalizacja deszczowa – proszę o podanie wysokości wpustów 

betonowych dn500 i podanie wysokości osadnika. 

Odpowiedź: 

Wysokość osadnika 0.5m, wysokość studzienek betonowych wpustów ulicznych wynika z 

profili przyłączy. 

 

Pytanie 7 

Branża sanitarna – kanalizacja deszczowa – zgodnie z zapisami Specyfikacji technicznej pkt 

5.4 studzienki z tworzyw sztucznych – mowa jest o studzienkach z kinetą z tworzywa 

sztucznego natomiast w profilach podłużnych zaprojektowano studzienki z osadnikiem 0,5 m. 

Proszę o jednoznaczne stwierdzenie jakie studnie należy przyjąć do wyceny osadnikowe czy z 

kinetą? 

Odpowiedź: 

Wszystkie studnie powinny posiadać osadniki 0.5m. 

 

Pytanie 8 

Branża sanitarna – kanalizacja deszczowa – zgodnie z zapisami opisu dokumentacji 

budowlanej w pkt 2.1 regulacja posadowienia istniejących studni kanalizacyjnych: 

sanitarnych i deszczowych należy wykonać z wymianą włazów na nowe natomiast 

Specyfikacja Techniczna pkt 5.6 nie mówi nic o wymianie istniejących włazów na nowe 

jedynie o regulacji. Proszę o jednoznaczne stwierdzenie czy w wycenie należy uwzględnić 

wymianę istniejących włazów na nowe? Jeżeli tak to proszę o wskazanie co należy zrobić ze 

zdemontowanymi włazami, czyją są własnością? 

Odpowiedź: 

Należy uwzględnić wymianę na nowe włazy. Zdemontowane włazy są własnością 

Wykonawcy. 
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Pytanie 9 

Branża sanitarna – kanalizacja deszczowa – czy do wyceny regulacji istniejących skrzynek 

wodociągowych i gazowych należy uwzględnić nowe skrzynki? Jeżeli tak to proszę o 

informację jakiego typu mają zostać zamontowane.  

Odpowiedź: 

Należy dokonać wyłącznie regulacji wysokościowej. 

 

Pytanie 10 

Branża sanitarna – kanalizacja deszczowa – czy regulację skrzynek wodociągowych i 

gazowych należy wycenić tylko w pasie drogowym czy też w pasie zieleni? 

Odpowiedź: 

Regulacja ma na celu dostosowanie do projektowanych rzędnych, w całym zakresie objętym 

robotami. 

 

Pytanie 11 

Branża sanitarna – kanalizacja deszczowa – czy w wycenie należy przyjąć badanie 

szczelności nowo wybudowanej kanalizacji deszczowej? 

Odpowiedź: 

Tak 

 

Pytanie 12 

Branża sanitarna – kanalizacja deszczowa – czy w wycenie należy przyjąć badanie nowo 

wybudowanej kanalizacji deszczowej kamerą TV? 

Odpowiedź: 

Tak 

 

Pytanie 13 

Branża sanitarna – kanalizacja deszczowa – zgodnie z zapisem Specyfikacji technicznej 

pkt.5.1.1 „wykonawca przedstawi inspektorowi nadzoru szczegółowy opis proponowanych 

metod odwodnienia wykopów na czas budowy kanalizacji deszczowej……”. W związku z 

powyższym zapisem ST proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o dokumentację 

geologiczną, która pozwoli w wycenie na określenie metody odwodnienia wykopu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia dokumentację w załączeniu 

 

Pytanie 14 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zamianę technologii wykonania 

podbudowy z mieszanki mineralno – cementowej na bazie asfaltu spienionego na wytwórni, 

na wykonanie tej samej podbudowy metodą na miejscu lub wykonanie podbudowy z 

mieszanki MCE lub wykonanie podbudowy z betonu asfaltowego? 

Zmiana technologii podyktowana jest niewielką dostępnością mobilnych wytwórni 

projektowanej podbudowy, co ogranicza zachowanie uczciwej konkurencji 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie podbudowy z mieszanki mineralno-cementowej na 

bazie asfaltu spienionego metodą na miejscu lub wykonanie podbudowy z mieszanki MCE 

lub z betonu asfaltowego. 
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Pytanie 15 

Zgodnie z dokumentacją projektową – projekt wykonawczy – warstwę ścieralną należy 

wykonać z mieszanki SMA8, natomiast zgodnie z zapisami SST i kosztorysem ofertowym – z 

mieszanki SMA11. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

 

Odpowiedź: 

Warstwę ścieralną należy wykonać z mieszanki SMA11. 

 

Pytanie 16 

Zgodnie z zapisami SIWZ jednym z kryterium oceny ofert jest gwarancja. Zamawiający 

określił długość udzielonej gwarancji w przedziale 36-120 miesięcy. Zgodnie z propozycją 

Komitetu Sterującego ds. optymalizacji procesu realizacji Inwestycji drogowych ujętych w 

Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023 powołanym przez Ministerstwo 

Infrastruktury i Budownictwa, gwarancje jakości na nowobudowane i remontowane 

inwestycje drogowe przy pełnej wymianie konstrukcji na drogach krajowych mają wynosić 

maksymalnie 5 lat. 

W ramach ogłoszonego przetargu droga powiatowa ma zostać przebudowana. W związku z 

powyższym prosimy o obniżenie górnej granicy/maksymalnej długości gwarancji jakości.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu wskazanego kryterium oceny ofert. 

 

Pytanie 17 

Dotyczy SIWZ pkt 3 Przedmiot zamówienia „Zatrudnianie osób wykonujących czynności 

podczas realizacji zamówienia” pkt 1) oraz projektu umowy par. 5 ust. 1 i 2 – wnosimy o 

modyfikację treści niniejszych punktów tak, aby Zamawiający wskazał i wyspecyfikował 

konkretnie Wykonawcy, jakie czynności objęte zakresem przedmiotu umowy zawierają cechy 

stosunku pracy zgodnie z Kodeksem pracy. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawców na podstawie 

umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, tj. osób 

wykonujących prace ręcznie, obsługę maszyn lub urządzeń związanych z wykonywaniem 

wszystkich prac objętych przedmiarem robót. Obowiązek ten nie dotyczy kierowników robót 

branżowych oraz kierownika budowy. 

 

 

Pytanie 18 

Dotyczy SIWZ pkt 3 Przedmiot zamówienia „Zatrudnianie osób wykonujących czynności 

podczas realizacji zamówienia” pkt 3) oraz projektu umowy par. 5 – wnosimy o modyfikację 

treści  niniejszych punktów tak, aby Wykonawca na potwierdzenie zatrudnienia na umowę o 

pracę – osób wykonujących czynności wskazane w opisie przedmiotu zamówienia mógł 

przedkładać Zamawiającemu np. kopie umów o pracę, które powinny być zanonimizowane w 

sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych, ponieważ pracownicy mogą nie 

zgodzić się na przekazywanie i udostępnianie całych umów o pracę osobom trzecim. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje dział 3 Przedmiot zamówienia „Zatrudnianie osób wykonujących 

czynności podczas realizacji zamówienia” pkt 3) SIWZ w następujący sposób: 

 
„3) Na każde żądanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązuje się przedstawić dowody 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę (np. odpowiednio zanonimizowane kopie umów o 

pracę) osób, o których mowa w pkt 1. W tym celu wykonawca zobowiązany jest do uzyskania od 

pracowników zgody na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z przepisami o ochronie 

danych osobowych.” 

 

Zamawiający modyfikuje § 5 projektu umowy w następujący sposób: 

„§ 5. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania każdorazowo na wezwanie 

Zamawiającego w terminie 3 (trzech) dni od doręczenia wezwania, dowodów zatrudniania na 

umowę o pracę osób wykonujących czynności w ramach wykonywania przedmiotu umowy, 

w tym m. in. odpowiednio zanonimizowanych kopii umów o pracę.” 

 

 

Pytanie 19 

 

Zgodnie z zapisami SIWZ, Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu dotyczące 

m.in. zdolności technicznej i zawodowej. Wykonawca spełni warunki poprzez wykazanie 

m.in. dysponowania kierownikiem budowy z co najmniej 2-letnim doświadczeniem na 

stanowisku kierownika budowy. Dodatkowo Zamawiający określił doświadczenie kierownika 

budowy jako jedno z kryterium wyboru oferty. Punktowana jest ilość zadań na stanowisku 

kierownika budowy.  

Prosimy o określenie, czy zadania wymienione w punktowanym doświadczeniu kierownika 

budowy mogą pokrywać się z dwuletnim doświadczeniem kierownika budowy niezbędnym 

do spełnienia warunków udziału w przetargu?  

 

Odpowiedź: 

Roboty wyszczególnione przy wykazywaniu spełniania przez kierownika budowy warunku 

doświadczenia mogą być tożsame z tymi, które są wykazywane przy doświadczeniu 

kierownika budowy wykazywanym przy kryterium oceny ofert. 

 

Pytanie 20 

 

Czy oferty na w/w zadanie należy załączyć kosztorysy ofertowe, mając przy tym na uwadze, 

że mają mieć one jedynie charakter poglądowy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dołączenia do oferty kosztorysu ofertowego. 

 

Termin i miejsce składania ofert oraz termin i miejsce ich otwarcia pozostają bez zmian. 

 

 

Magdalena Sochanowska 

Przewodniczący komisji przetargowej 


